74. Danelidis vero filium, statim atque imperio
 positus est, protospaharii dignitate coonestavit.
 liberumque ei ad se alitum colloquiumque con-
 cessit ob spiritalis inter ipsos fraternitatis initam
 dudum societatem nexumque. Quia vero etiam
 mater, etsi jam fere anus senioque confecta, in-
 genti desiderio ardebat visendi imperatorem maio-
 risque aliquid honoris in senectute consequendi,
 tum propter religionis monachi vaticinium, tum
 propter alia munera hospitiumque, imperatoris
 jussu honorifice admodum inagnoque comitatu ac
 servitio Byzantium venit. Sed cum neque curru
 neque equo vehi posset, forte etiam luxu soluta
 ob abundantes divitias, in lectica jacens, lectis in
 eam rem trecentis robusto corpore juvenibus, ab
 illis se in urbem deferri mandavit. Sic decem
 lecticam sustollentibus, denisque aliis succe-
 dentibus, quod a Peloponneso ad urbem regiam
 iter est confecit. Accepta in Magnaura 318 con-
 vivio (quo loco Romani imperatores suscipere
 solent, si quos illustriorum magnorumque gentis alicujus
 satraparum ac principum excepturi sunt) ad
 imperatorem honorifice ac splendido cultu indu-
 citur, ejus generis tantaque dona inferens, quanta
 nemo fere unquam aliarum gentium regum ad hæc
 usque tempora Romano imperatori iatullit. Vernam
 erant trecenti, ex quibus centum elegantes castrati
 erant. Noverat enim, ut videtur, prælocuples anus
 semper aditum in aulam spadonibus patere, in quo
 illa plures versari quam in caula pecudum verno
 tempore musæ. Ejusque rei gratia eos antea præ-
 paraverat, ut forte opportunum comitatum haberet,
 quo pridem obsequio functi essent, cum in regiam
 ingressura esset. Erant item mulieres sciastram
 centum, sindonesque lepore vario distincti (quos
 nunc corrupta forsitan voce rude vulgus sendas
 vocat) centum. Linomalotaria centum (præstat enim
 in istis ex vulgi usu compositis uti vocibus), Ama-
 lia pulchra linea ducenta, aliaque subtilitate tenuis-
 sima ac arancarum ipsa staminia vincentia, quo-
 rum unumquodque in calami articulo condabatur,
 et ipsa centum. Vasa pretiosa argentea atque aurea
 multa ac varia.

75. Sic vero convenienti cultu recepta, proque
 animi sui proposito ac generis nobilitate magnifice
 accepta, et quæ imperatoris mater audiret digna
 habita, multisque regio munere officiis ac hono-
 ribus decorata, gaudio exsultabat nec tenere 319
 lætitiâ poterat, uberemque mercedem, quin et
 longe excedentem, se accepisse confitebatur. Quam-
 obrem etiam præter ea quæ dicta sunt munera,
 cumulatae magnificentia specimen edens, haud exi-
 guam Peloponnesi partem adjecit, quam jure pro-
 prio possidebat, tuncque filio et imperatori munifice

VARIÆ LECTIONES.

⁵⁶ γήρατι Α. ⁵⁷ ἀνακλίσασα Ρ, ἀνεκλίνατο Α. ⁵⁸ ἐνεκελεύσατο ? ⁵⁹ ἔθνικῶς Α. ⁶⁰ Barberinus συν-
 δονα. ⁶¹ ψιλὰ καλὰ Ρ. ⁶² ἐκπλέον Α. ⁶³ δὴ, om. Ρ.

concessit. Versata autem in magna hac urbe quantum libuit quantumque sufficere existimavit ad animum recreandum, in suam rursus regionem, velut gentilium suorum domina Augusta que, longe plures prioribus majoresque honores consecuta, reversa est. Quemadmodum vero accessum in urbem, sic et recessum instituit.

76. Eo tempore extruebatur pulcherrimum illud ac spectabile templum, quod Novam Basilicam Ecclesiam vocare consuevimus, ac Salvatoris nostri Jesu Christi et angelorum primatis Michaelis nec non Eliæ Thesbitæ nomine erigebatur. Ejus vero interioris ambitus commensa spatium, magnas anus nacetopetas (villosos scilicet tapetes, ἀπὸ τῆς εὐχῆς, ac si a voto dicas, nuncupatos) fecit ac misit, quibus pavimentum variis pretiosis lapidibus inter se concinnatis velut tessellato opere stratum, varietatem et pulchritudinem pavonum præ se ferens, tegetetur, magnitudine et forma admirabili. Sed et singulis annis, quoad imperator vixit, non minora mittebat sic ab ea illatis muneribus. Quoniam vero in longiores **320** annos vitam eam producere contigit ac imperatori esse superstitem; quod ex pio illo monacho præsciendi facultate prædico, ipso adhuc superstiti, audierat ipsam post annum alterum e vita esse migraturam, desiderium insedit ut et illius filium Leonem, jam rerum summa potentem, præsens viseret. Rursusque, sicut antea fecerat, electis juvenibus sustollentibus, tantum illud viæ spatium facile ac sine molestia emensa est. Viso itaque sapientissimo mitissimoque Leone imperatore, mirique operis atque pretii illi quoque oblati muneribus, ac substantiæ suæ hærede instituto (jam quippe ejus filius Joannes vitam cum morte commutaverat), cum et comitatensem quempiam mitti petiisset, qui ejus facultates in acta redacturus ac accepturus esset, ad patrium rursus solum, in eo carnis pulverem positura, optimo imperatore pro discessu salutato eique vale dicto, profecta est. Cumque discessisset, brevi vivis exempta est.

77. Protospatharius autem Zenobius, ab imperatore directus missusque ut quæcumque anus postulasset ac statuisset ea impleret, cum ad Naupacti urbem pervenisset, ex Daniele anus nepote dididit illam ex hac vita migrasse. Veniens autem illius domum, ac testamenti exemplum in manus sumens, ex ejus voluntate, et ut ipsa constituerat, cuncta digessit. Inventa auri signati ingens copia ac pecuniæ **321** innumerabiles, aliaque suppellex ac substantia in vasis argenteis atque aureis vestibusque et ærimentis et mancipiis et jumentis, omnes privatorum opes superans, quinimo ipsas regum ac tyrannorum prope exæquans. Quod vero illius mancipia multitudine essent innumera, ex